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Pohjois-Karjalan metsävarat, puuston tilavuus ja kasvu, ovat hyvällä tasolla 
eivätkä vuotuiset hakkuut ylitä vuotuista kasvua. Luonnonvarakeskus laskee ja 
julkaisee viralliset metsävaratiedot sekä maankäyttösektorin 
kasvihuonekaasutaseen. Pohjois-Karjalan metsät ovat viimeksi mainitussa 
laskennassa pieni hiilinielu. Nielun suuruuteen vaikuttavat hakkuut, puuston 
kasvuvaihe ja -kunto sekä ilmastonmuutos. Laskennassa on vielä suuria 
epävarmuuksia ja sen kehittäminen on Suomen hallitus nostanut yhdeksi 
tärkeäksi tavoitteeksi. Pohjois-Karjalaan on laadittu Kansallisen 
biotalousstrategian alueellinen jalkauttamissuunnitelma vuonna 2023. Sen 
päivittäminen tehdään vuonna 2026 yhdessä maakuntaohjelman 
metsäbiotalouden asiantuntijaryhmän (POKAT-ryhmä) kanssa.  
 
EU:n metsiin liittyvistä ohjelmista tärkeimmät ovat tällä hetkellä EU:n 
biotalousstrategia, metsäkatoasetus ja sen voimaantulon vaikutukset, 
ilmastolaki sekä hiilenpoistojen ja hiiliviljelyn sertifiointimetodologian 
kehittäminen.Mikään näistä ei suoraan ohjaa metsien käyttöä, mutta sisältävät 
elementtejä, joilla on vaikutusta siihen. 
 
Pohjois-Karjalan ilmasto- ja energiaohjelma 2030 osaksi valmistui keväällä 2024 
Ilmastonmuutokseen sopeutumisen tiekartta. Siinä kartoitettiin maakunnan ja 
seutukuntien merkittävimmät ilmastoriskit ja haavoittuvuudet sekä esitettiin 
käytännön toimenpiteitä riskien pienentämiseksi ja vaikutusten hallitsemiseksi. 
Tiekartta on tarkoitettu kuntien avuksi ilmastosuunnitelmien sopeutumistoimien 
määrittelyyn. Ilmasto- ja energiaohjelman tavoitteiden toteutumistä seurataan 
Suomen ympäristökeskuksen ylläpitämän hiilineutraalisuomi.fi sivuston 
päästötietojen avulla. Niiden mukaan maakunnan kasvihuonekaasupäästöt ovat 
pienentyneet vuodesta 2007 vuoteen 2024 46 %. Myös energiatilastoja 
seurataan, koska energiaomavaraisuuden ja uusiutuvan energian määrän 
lisääminen ovat tärkeitä toimia ohjelmassa. Pohjois-Karjala on molemmissa 
edelläkävijä maakunta Suomessa; energiaomavaraisuus vuonna 2024 oli 65 % ja 
uusiutuvan energian osuus 73 %. Energiaomavaraisuudessa oli pientä laskua 
vuoteen 2023 verrattuna, mikä johtunee pääosin tuontisähkön (tuulivoima) 
määrästä. 

 
Maakuntajohtajan päätösehdotus 
Maakuntahallitus merkitsee tiedoksi metsä- ja ilmastoasioiden 
ajankohtaiskatsauksen.  
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